
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE
Num. 1307 del 13/12/2017 BOLOGNA

Proposta: DLV/2017/1332 del 12/12/2017

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: TERZA RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 613/2017 DELL'AGENZIA
LAVORO

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRETTORE

Vista  la  propria  determinazione  n.  613  del  15/06/2017
“Approvazione  elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  finanziamento  -  3.
provvedimento”;

Verificato  che  con  riferimento  alle  Comunicazioni  Obbligatorie
relative ad assunzioni, trasformazioni, cessazioni e variazioni di rapporti di
lavoro,  si  è  evidenziato  che,  per  quanto  riguarda  un  tirocinio  inserito
nell’allegato parte integrante e sostanziale del succitato provvedimento, la
tipologia di  tirocinio  di  cui  all’art.  25 comma 1 della  legge regionale n.
17/2005 e ss.mm. ii. è risultata errata;

Preso atto che la Comunicazione Obbligatoria di avviamento del
tirocinio  di  cui  all’allegato,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, è stata rettificata per quanto riguarda il dato relativo alla
tipologia di tirocinio di cui all’alinea precedente;

Ritenuto pertanto necessario modificare l’allegato parte integrante
e  sostanziale  della  succitata  determinazione, apportando  le  necessarie
correzioni  e dando atto  che,  a seguito di  tale  modifica,  la riga corretta
corrispondente  al  tirocinio  modificato  risulterà  essere  come  riportato
nell'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visti:

 il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei
dati personali" e ss.mm;

 la Legge 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e
la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalita  nella  pubblica
amministrazione” e ritenuto opportuno, nelle more dell'approvazione da
parte di questa Agenzia, ente di nuova istituzione, del proprio Piano
triennale  di  prevenzione  della  corruzione,  fare  riferimento  al
corrispondente  Piano  della  Regione  Emilia  Romagna  2017-2019
approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 89 del 30 gennaio
2017  avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione 2017 – 2018";

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 486 del 10/04/17 avente ad
oggetto  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per  l'applicazione  degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. N. 33 del 2013. Attuazione
del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019;

Richiamate:

 la deliberazione della Giunta Regionale del 29/01/2016, n. 79 “Nomina
del Direttore per l’Agenzia per il lavoro”;

 la determinazione del Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro n.
79  del  26/10/2016  che  adotta  il  Regolamento  di  organizzazione
dell'Agenzia  stessa,  approvato  dalla  Giunta  regionale  con
deliberazione n. 1927 del 21/11/2016, ed in particolare l'art 10;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Dato  atto  che  nei  confronti  della  sottoscritta  non  sussistono
situazioni di conflitto d'interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della legge
241/90;

Attestata la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di rettificare l' “elenco dei tirocini ammissibili a finanziamento - 3.
Provvedimento”,  allegato 1,  parte  integrante e sostanziale  della
propria  determinazione  n.  613/2017,  modificando  il  Codice
Comunicazione obbligatoria del tirocinio indicato nell’allegato parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. di mantenere invariata ogni altra parte della citata determinazione
n. 613/2017.

2. di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazione, si  provvederà ai  sensi
delle  disposizioni  normative  ed  amministrative  richiamate  in
premessa.

Paola Cicognani
Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 3 di 5



N. provvedimento
codice comunicazione 

avviamento

cognome e nome 

tirocinante
soggetto promotore

codice fiscale soggetto 

promotore
soggetto certificatore

codice fiscale soggetto 

certificatore

Errato Corretto

DD n. 613/2017

3° 

Provvedimento 1001516202432175 1001517203390037
JASHARI 

ARMONELA

IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO

LAVORO EMILIA ROMAGNA SRL 

IMPRESA SOCIALE 01232710374

IAL Innovazione 

Apprendimento Lavoro 

Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale 80061110377

ELENCO TIROCINI AMMESSI A L.R. 17/2005  – rettifica codice Comunicazione Obbligatoria

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Paola Cicognani, Direttore AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2017/1332

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


